
       DIN KIRKE 

 
 Bjolderup	   9,00      Gunver Nielsen 
 Bov	   	 11,00 	  Anders K. Jakobsen  
 Burkal	    	 Ingen 
 Bylderup	 10.30   	  Gunver Nielsen  
 Egvad	  	  Ingen 	
 Ensted	    	  Ingen 
 Felsted 	                 9,30	  Kirsten Pedersen
 Genner	                11,00 	  Marie-Louise Herfort
 Hellevad                9,00 	  Susanne Lubago 
 Hjordkær             10,30 	  Susanne Lubago 
 Holbøl	               10,00       Jens Lind Andersen
 Kliplev	               11,00 	  Henrik Bo Jacobsen 
 Kollund	    	  9,30 	  Anders K. Jakobsen  
 Løjt	    	  9,30 	  Marie-Louise Herfort  
 Ravsted	              Ingen
 Rise 	                 9,00	  Morten Vibert   
 Tinglev	               10,30 	  Søren Wogensen  
 Uge	   	 ingen  	
 Varnæs	              11,00 	  Kirsten Pedersen
 Øster-Løgum	 Ingen 
 Høje Kolstrup      Ingen	
 Sct. Jørgens         9,30 	  Tine Baarts Andsager  
 Sct. Nicolai	  9,30 	  Jakob Monberg Hansen
 Sct. Nicolai         11,15 	  Anke Krauskopf	
			   Tysk gudstjeneste

Find dit sogn på www.sogn.dk

GUDSTJENESTER

12. JULI
6. SØNDAG EFTER TRINITATIS

 
 Bjolderup	  10,30 	  Martin Bangsø 	
 Bov	  	  11,00 	  Lars Meilandt Hansen  
 Burkal	  	    9,00 	  Martin Bangsø 
 Bylderup	   Ingen
 Egvad	  	  10,30 	  Susanne Lubago  
 Ensted	  	  11,00 	  Henrik Bo Jacobsen 
 Felsted 	 	  10,00 	  Theresia Treschow-Kühl 
 Genner	                 Ingen 	
 Hellevad               Ingen 	
 Hjordkær	   9,00 	  Susanne Lubago
 Holbøl	  	 13,00 	  Lars Meilandt Hansen  
 Kliplev	   	   9,30 	  Henrik Bo Jacobsen 
 Kollund	   	   9,30 	  Lars Meilandt Hansen  
 Løjt	   	   9,30 	  Marie-Louise Herfort 
 Ravsted	 	   9,00 	  Søren Wogensen	
 Rise 		    9,00	  Morten Brosbøl Vibert  
 Tinglev	  	 10,30 	  Søren Wogensen  
 Uge	  	 Ingen
 Varnæs	 	   9,30 	  Kirkeudflugt
 Øster-Løgum       ingen 	
 Høje Kolstrup	 11,00 	  Eva Wiwe Løbner  
 Sct. Jørgens	 Ingen
 Sct. Nicolai	   9,30 	  Jakob Monberg Hansen  
 Sct. Nicolai	 11,15 	  Carsten Pheiffer
			   Tysk gudstjeneste
			 

5. JULI
5. SØNDAG EFTER TRINITATIS

Sprogcaféen skaber fællesskab og mod til 
at tale dansk

Interview med Tanja Vilrik Bruun, medinitiativtager 
til Sprogcaféen i Nicolaihuset

”Det handler ikke om perfekt dansk – det handler om, 
at mennesker møder hinanden.”
Sådan beskriver Tanja Vilrik Bruun tanken bag Sprog-
caféen i Nicolaihuset. Tanja er uddannet lærer, arbejder 
på Sprogskolen i Aabenraa og er i gang med en uddan-
nelse i dansk som andetsprog. Sammen med frivillige 
ønsker hun at skabe et sted, hvor mennesker kan øve 
dansk i et trygt og uformelt fællesskab.

Et sted, hvor der er tid til at tale
Sprogcaféen er for alle, der gerne vil blive bedre til 
dansk. Det gælder både nyankomne og mennesker, 
der har boet i Danmark i mange år, men som stadig 
ønsker at blive mere sikre i sproget.
”Vi vil gerne give mennesker mulighed for at møde dan-
skere og tale dansk i en tryg ramme. Mange fortæller, 
at de gerne vil øve sproget, men at danskere ofte er så 
hjælpsomme, at de hurtigt skifter over til engelsk. Her 
er der tid til, at samtalen går langsomt, og hvor man 
kan øve sig uden at være nervøs.”
Samtidig handler sprogcaféen om meget mere end ord 
og grammatik.
”Vi ønsker at skabe forbindelser mellem mennesker. 
Relationer er med til at bygge broer.”

En idé, der voksede frem
Idéen opstod kort efter, at Tanja var flyttet til områ-
det. Hun havde tidligere været med til en sprogcafé i 
kirkeligt regi i København og kendte derfor værdien af 
et sådant tilbud.
”Vi havde kun boet her en måned, da Karina Marker 
Jensen spurgte, om vi ikke skulle starte en sprogcafé. 
Hun er ansat som tværkulturel medarbejder i Luthersk 
Mission, og de har et lignende tilbud i Haderslev. Jeg 
havde selv tænkt tanken om sprogcafé i Aabenraa, så 
det føltes Gudfældigt.”
Hen over efteråret arbejdede de med at udvikle idéen, 
finde frivillige og skaffe de rette lokaler.

Kirken som et åbent fællesskab
For Tanja er sprogcaféen også en mulighed for at vise, 
at kirken er et åbent sted.
”Kirken er også for mennesker, der ikke er født i Dan-
mark. Her bliver man inviteret ind i et fællesskab, der 
bygger på noget større end sprog og nationaliteter. 

En hyggelig eftermiddag med samtaler og læring
Sprogcaféen begynder med en halv times ”drop in”, 
hvor deltagerne kan komme stille og roligt.
Derefter følger et kort oplæg eller lidt undervisning. 
Emnerne kan være sproglige, kulturelle eller kirkelige – 
altid med fokus på noget, der er relevant i hverdagen.

Resten af eftermiddagen er der tid til samtaler over en 
kop kaffe, brætspil eller lektiehjælp.
”Nogle kommer for at tale dansk. Andre har konkrete 
lektier med. Vi tager udgangspunkt i de behov, 
deltagerne kommer med.”

Relationer gør forskellen
Sprogcaféen er stadig ny, men der begynder allerede 
at opstå relationer mellem deltagerne.
”Det sociale fællesskab betyder utrolig meget. Nogle 
kommer fast, og vi kan se, at der langsomt bliver skabt 
nye venskaber.”
Også de frivillige oplever, at de får meget igen.
”Nogle har selv prøvet at flytte til et nyt land og vil 
gerne give deres erfaring videre. Andre har bare et stort 
hjerte for mennesker, som kommer hertil. Det er en helt 
konkret måde at gøre en forskel på.”

Alle er velkomne
Det kræver ingen tilmelding at være med.
”Man skal bare møde op.”
Sprogcaféen mødes hver anden torsdag kl. 15.00-
17.00 i Nicolaihuset, og det er gratis at deltage. Man 
behøver heller ikke tage noget særligt med.
”Kom, som du er.”

Små sejre giver mod
Når Tanja ser fremad, håber hun især, at deltagerne 
oplever, at de bliver en del af både lokalsamfundet og 
kirkens fællesskab.
”Vi håber, de føler sig velkomne i Danmark og i kirken. 
At de får succesoplevelser og opdager: ’Jeg kan faktisk 
mere, end jeg troede.’ Når man lærer et nyt sprog, er 
man sårbar over for nederlag. Derfor er det vigtigt, at vi 
sammen fejrer de små sejre.”
Hvis man er interesseret i at være frivillig kan man 
kontakte Karina. 
Og hvad vil Tanja sige til den, der overvejer at komme 
første gang?
”Kom! Det kan være svært at møde op alene, men ofte 
betyder en personlig invitation langt mere end en flyer. 
Relationer er det, der gør forskellen.”

Sprogcafé i Nicolaihuset (kælderen)

Sprogcaféen er for dig, der gerne vil blive bedre til 
dansk. 

Der er kaffe/te og kage, hygge, samtaler, d
anskundervisning og mulighed for 

lektiehjælp. 

Det er gratis at deltage. 

Adresse: Sct. Nicolai Gade 21, 6200 Aabenraa
Tidspunkt: Kl. 15-17 hver torsdag i lige uger. 

(Lukket i skolernes ferier)

Kontaktpersoner: 
Tanja Vilrik Bruun - tanja.vilrik@gmail.com Karina Mar-

ker Jensen – kmj@dlm.dk eller 40803825

Sprogcaféen er et samarbejde mellem Sct. Nicolai 
Kirke og Luthersk Mission. 

Sprogcafèen starter op igen torsdag d. 20. august



 - Folkekirken i Aabenraa Kommune
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AABENRAAVARNÆS

Tirsdagscafé
Det er hver tirsdag i Nicolaihuset, Sct. Nicolaigade 21, 
Aabenraa fra kl. 10.00 - kl. 12.00
Kl. 10.00  Kaffe med rundstykker (pris 30,- kr.)
Kl. 10.30 - 11.45  Dagens emne

 I lige uger: Bibellæsning 
I ulige uger: aktuelle emner, livhistorier, erfaringer 
om tro og liv m.m.

Kom når du har tid og lyst - ingen tilmelding.
Benyt Kirkebilen - tlf. 51 51 16 51, det koster 12,00 kr. 
pr. gang.
Kontaktperson:Lene Kindberg
Tlf.: 26 27 64 95
E-mail: lenekindberg@yahoo.dk

Bøn i Kirken
Torsdag 2. juli kl. 09:00 - 10:00 i Sct Nicolai kirke
Vi mødes rundt om lysgloben i kirken. Vi tænder lys og 
beder for vores kirke, by, venner og familie.

Vi beder ud fra nogle skrevne bønner og en fast ram-
me, som også giver mulighed for fri bøn og til at dele et 
ord eller et bedeemne. 
Kontaktpersoner: 
Tanja Vilrik Bruun - tanja.vilrik@gmail.com 
Lars Langgaard – lars-langgaard@outlook.dk

GUDSTJENESTER
19. JULI

7. SØNDAG EFTER TRINITATIS
 
 Bjolderup	  Ingen 	
 Bov	  	  11,00 	  Anders K. Jakobsen  
 Burkal	  	  10,30 	  Gunver Nielsen  
 Bylderup	  Ingen
 Egvad	  	  10,30 	  Susanne Lubago  
 Ensted	  	  11,00 	  Jørgen Jørgensen
 Felsted 	 	  11,00 	  Theresia Treschow-Kühl  
 Genner	                Ingen 	
 Hellevad               ingen 	
 Hjordkær	   9,00      Susanne Lubago
 Holbøl	  	 10,00	  Jens Lind Andersen
 Kliplev	                Ingen
 Kollund	                Ingen
 Løjt	   	   9,30 	  Marie-Louise Herfort
 Ravsted	 	 10,30      Ditte Freiesleben	
 Rise 		    9,00 	  Morten Brosbøl Vibert  
 Tinglev	  	 10,30 	  Søren Wogensen  
 Uge	  	   9,00 	  Gunver Nielsen 
 Varnæs	 	   9,30 	  Theresia Treschow-Kühl 
 Øster-Løgum         9,30 	  Ann Bork Damsgaard
 Høje Kolstrup	 11,00 	  Eva Wiwe Løbner  
 Sct. Jørgens	 Ingen
 Sct. Nicolai	   9,30 	  Tine Barts Andsager  

			 

26. JULI
8. SØNDAG EFTER TRINITATIS

 
 Bjolderup               9,00 	  Gunver Nielsen 
 Bov	   	  Ingen
 Burkal	                Ingen
 Bylderup	 10.30   	  Gunver Nielsen  
 Egvad	                Ingen 	
 Ensted	    	  11,00 	  Sofie Hagesen  
 Felsted 	               11,00 	  Theresia Treschow-Kühl  
 Genner	                Ingen  
 Hellevad              10,30 	  Robert S. Andersen  
 Hjordkær               9,00	  Robert S. Andersen  
 Holbøl	               10,00	  Jens Lind Andersen 
 Kliplev	                 9,30 	  Sofie Hagesen  
 Kollund	    	  9,30 	  Anders K. Jakobsen  
 Løjt	    	  9,30 	  Marie-Louise Herfort  
 Ravsted	              Ingen 
 Rise 	                 9,00 	  Robert Bonde Hansen  
 Tinglev	               10,30 	  Ditte Freiesleben 
 Uge	   	 Ingen  	
 Varnæs	                9,30 	  Theresia Treschow-Kühl  
 Øster-Løgum	   9,30 	  Ann Bork Damsgaard  
 Høje Kolstrup      Ingen	
 Sct. Jørgens          9,30 	  Thomas Nedergaard 
 Sct. Nicolai	   9,30 	  Andreas Vilrik Bruun 
 Sct. Nicolai          11,15 	  Anke Krauskopf	
			   Tysk gudstjeneste
 

Kirkeudflugt til Egvad kirke 
Søndag den 5. juli  – afgang kl. 9.30
Vi mødes på p-pladsen ved Varnæs kirke (ved Varnæs 
Kirkevej) kl. 9.30 og kører til Egvad kirke.
Der er samkørsel for dem, der gerne vil have et lift. 

Her er vi med til gudstjenesten, som begynder kl. 10.30 
og får derefter en lille rundvisning i kirken. 
Tag madpakke med - vi finder et passende sted at nyde 
den.  
Menighedsrådet sørger for, at vi kan få kaffe og kage 
inden vi atter vender hjemad. 

Tilmelding (aht. kaffe og kage) til Anne Marie Laier 
tlf. 29 42 77 24 (send gerne en sms) eller mail til: 
annemarielaier@gmail.com - senest den 3. juli. 

BYLDERUP - BURKAL

IT-kursus
Ønsker du at blive fortrolig med IT. Uanset om du er 
begynder eller har lidt erfaring, er du velkommen. 
Seniornet i samarbejde med HF& VUC, kommer og 
afholder et kursus her i Ålandet for pastoratets 
medlemmer, samt Den tyske menighed.

3 timers undervisning om ugen i ugerne 36-46.
minus uge 42. Med 10 undervisnings gange.
Første undervisning torsdag d. 3. sept. Kl. 8.30.
I Kirkekroen i Bylderup. Undervisningen er gratis.
Der er 24 deltagere i alt. Kun enkelte ledige pladser.
Hold 1:  8.30 – 1130.  Hold 2: 1200 - 1500
I medbringer selv jeres eget udstyr så som pc - tablet 
eller mobil.
Tilmelding til Holger Lauritzen tlf. 29882129. 
Eller på E.mail hl51@outlook.dk
Indeholdende:  Navn- Tlf. nr. – E- mail adresse.

AABENRAA

Lørdag 4. juli 2026, kl. 16:00
Høje Kolstrup Kirke, Lergård 4, Aabenraa
Orgelkoncert med Colin Mark Andrews

Colin Andrews er født i Bristol i England. Han 
studerede ved Royal Academy of Music i London og 
ved Conservatoire de Musique i Genève, Schweiz. 
Hans hovedlærere var Lionel Rogg og Dame Gillian 
Weir. 
Colin Andrews vandt priser ved de internationale 
orgelkonkurrencer i Dublin i både 1980 og 1982. I 
1993 tildelte Royal Academy of Music i London ham et 
æresmedlemskab (Associateship) som anerkendelse af 
hans fremragende karriere som koncertorganist.
Colin Andrews er en engageret underviser og fore-
dragsholder og har været tilknyttet både East Carolina 
University og Indiana University som medlem af fakul-
tetet. Han har afholdt forelæsninger og mesterkurser 
over hele verden

Colin Andrews er en af blot fem organister i verden, 
som har indspillet samtlige orgelværker af den franske 
komponist Olivier Messiaen. I 2012 blev han udnævnt 
til æresmedlem (Membre d’Honneur) af Association 
Grand Orgue Trinité Messiaen, der har tilknytning til 
Messiaens kirke, Église de la Sainte-Trinité i Paris. 
 
Hans indspilninger har modtaget stor international 
anerkendelse. I 2012 placerede magasinet Christianity 
Today hans indspilning af Messiaens L’Ascension og 
Messe de la Pentecôte blandt de ti bedste indspilninger 
af kirkemusik.

Strikkedamer
Fredag 3. juli 2026, kl. 10:00 - 12:00
Havsteenstuen, Kirkebakken 21, 6200 Aabenraa 
Vi mødes den første fredag hver måned 
Alle er velkomne - både strikkere og hæklere.
Vi strikker dåbsklude og mange andre ting til velgøren-
hed.
Kontakperson: Irene Christensen 
ilc220251@gmail.com


